4. Jam vero et id manifestum est, quoniam in corporis sensibus visus quidem cæteris omnibus,

auditus vero reliquis tribus dignior est ; odoratus quoque et gustum et tactum, etsi non ntilitate, dignitate tamen superare videtur, et gustus tactui superexcellere : quod manifestat etiam dispositio ipsa membrorum. Oculis siquidem in summitate locatis, aures inferiores esse quis nesciat ? Sic et auribus nares, et fauces naribus, ipsis quoque faucibus manus pariter et reliquias corporis partes, ad quas pertinet tactus, subesse manifestum est. Secundum ergo hunc modum, et in sensibus animae considerare licet alterum altero dignorem : quod quia facile iam potestis advertere, brevitatis causa prætero. Illud quoque vestrae nihilominus diligentiæ considerandum relinquo, quod quemadmodum artus corporis cadere necesse est, quam eito desierit eos anima vegetare, sic et eas, quas diximus, affectiones, quæ sunt velut quedam animæ membra, sine anima ipsius animæ (quæ Deus est) cadere omnino necesse est ; quatenus videlicet aut ex toto non diligatur quod diligendum est ; aut non diligatur ad quod debet, aut quomodo debet. Sunt enim qui parentes carnaliter tantum diligunt : et ipsi quoque confitentur Domino, cum beneficerit eis. Sed hujusmodi dilectio aut omnino vocanda dilectio non est, ant caduea est, et decidens in terram.

SERMO XI.

Deduplici baptismo, et de relinquenda propria voluntate.

1. Scitis, fratres (firmissime enim tenetis catholicam veritatem), quod in baptismate abrenuntiantes diabolo Pater cœlestis adoptet et in regnum Filii claritatis suæ de potestate transferat tenebrarum. Nimirum ipsa est stola prima, quam vere cito proferre ministros paternus jubet affectus, non oris petitionem, non desiderium cordis expectans, sed et ipsum iunctum præviens in benedictionibus dulcedinis. Quotquot enim baptizati sumus in Christo Jesu, Christum induimus (*Galat. in, 27*). De quo et alius clamat, testis et ipse fidelis, quia *quotquot receperunt cum, dedit eis potestatem filios Dei fieri* (*Joan. I, 12*). Nec vero inanis est, aut infirma potestas, quia nimirum certi sumus continuo et nos, quoniam nequemors, neque vita, neque virtutes neque angelii, neque altitudo; neque profundum poterit nos separare a charitate Dei, quæ est in Christo Jesu (*Rom. viii, 38, 39*). Sed attende quanta enumeravit Apostolus (ejus enim verba sunt) minime tamen adjiciens : Nec nos ipsi. Nimirum haec est libertas, qua Christus nos liberavit, ut nulla penitus creatura avellere nos, aut vim facere possit. Solidi deserere possumus, propria voluntate abstracti, **TILOS** et illecti a propria concupiscentia. Præter hanc enim nihil est quod timeamus. Denique donec voluntatis usum et facultatem deliberandi renatus quisque recipiat, a charistate Dei separari omnino